
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM12406072022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 124 • Arari, quarta-feira, 6 de julho de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 218/2022 ..................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 202/2022 ..................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 212/2022 ..................................................................................................................................................................................................................... 1 
ERRATA ATA DE RESULTADO e EXTRATO DE DISPENSA PEQUANO .............................................................................................................................................................................................. 1 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC  
 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 218/2022. 
 
 Extrato de contrato de pregão eletrônico 
n°024/2022/CCLC. Contrato nº 218/2022. 
PARTES: O município de ARARI através Secre-
taria municipal de cultura e turismo, represen-
tada pelo Sr.  Ailton Barros-Secretário de Cul-
tura e Turismo, e a empresa FROM HOME SER-
VICOS ESPECIALIZADOS LTDA: Objeto Contra-
tação De Empresa Para Prestação De Serviço De 
Eventos Esportivos Para O Município De Arari - 
MA. Vigência O contrato vigorará até 31 de 
dezembro de 2022. Dotação Orçamentária 
Fonte de Recurso; Órgão: 02 – Poder Executivo; 
Unidade: 02.08 – Secretaria Municipal de Cul-
tura e Turismo; Função 27 – Desporto e Lazer; 
Subfunção: 122 – Administração Geral; Pro-
jeto/atividade2040 – Manutenção das Ativida-
des Esportivas e Lazer; Natureza da despesa: 
33.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pes-
soa Jurídica; Subelemento da despesa; 
33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica. Valor Total: Os valores unitá-
rios para a presente contratação são de: R$ 
77.999,99 (setenta e sete mil novecentos e no-
venta e nove reais e noventa e nove centavos); 
Assinam FROM HOME SERVICOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA e Ailton Barros-Secretário de Cul-
tura e Turismo. Arari/MA  01 de julho de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 202/2022 
 
Extrato de contrato de Inexigibilidade n° 
002/2022. Contrato nº 202/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA por intermédio da Se-
cretaria municipal de Educação, representada 
pelo Sr. Marcelo Sousa Santana, e a empresa 
VITALY DISTRIBUIÇÕES LTDA: Objeto: Aquisi-
ção de livros didáticos para a Secretaria de Edu-
cação, do município de Arari - MA. Vigência: 
O Fornecimento deverá ser realizado, conforme 
solicitação da Secretaria de Educação a partir 
da data da ordem de fornecimentos até 31 de 
dezembro de 2022. Deverá ser respeitado o 
prazo legal que será contado a partir da data 
do recebimento da nota de empenho .Dotação 
Orçamentária: Fonte de Recurso; Órgão 
Fonte de Recurso; Órgão: 02 – Poder Executivo; 
Unidade: 02.04 – Secretaria de Educação; Fun-
ção: 12 – Educação; Subfunção: 365 – Ensino 
Infantil; Projeto/atividade: 2066 – Distribuição 
Livros Didáticos; Natureza da despesa33.90.32 
– Material, Bem ou Serviços para distribuição 
gratuita; Subelemento da despesa: 
33.90.32.04 – Material Educacional e Cultural. 
Valor O valor do contrato é de R$ 37.366,00 
(Trinta e sete mil, trezentos e sessenta e seis re-
ais). Assinam VITALY DISTRIBUIÇÕES LTDA e 
Marcelo Sousa Santana-Secretário de Educa-
ção. Arari/MA  08 de junho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 212/2022 
 
Extrato de contrato de Inexigibilidade n° 
002/2022. Contrato nº 212/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA por intermédio do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e da Valorização dos Profissi-
onais de Educação, representada pelo-FUNDEB 
Sr. Marcelo Sousa Santana, e a empresa VITALY 
DISTRIBUIÇÕES LTDA: Objeto: Aquisição de li-
vros didáticos para a Secretaria de Educação, 
do município de Arari - MA. Vigência: O For-
necimento deverá ser realizado, conforme soli-
citação da Secretaria de Educação a partir da 
data da ordem de fornecimentos até 31 de De-
zembro de 2022. Deverá ser respeitado o prazo 
legal que será contado a partir da data do rece-
bimento da nota de empenho. Dotação Orça-
mentária: Fonte de Recurso; Órgão Fonte 
de Recurso ; Órgão: 02 – Poder Execu-
tivo; Unidade: 06 – FUNDEB; Função:12 – Edu-
cação; Subfunção: 365 – Ensino Infantil; Pro-
jeto/atividade: 2131 – Manutenção e Funciona-
mento do Ensino Infantil; Natureza da despesa: 
33.90.30 – Material de consumo; Subelemento 
da despesa: 33.90.30.14 – Material Educacio-
nal e/ou Esportivo. Valor O valor do contrato é 
de R$ 149.464,00 (cento e quarenta e nove mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro reais). Assi-
nam VITALY DISTRIBUIÇÕES LTDA e Marcelo 

Sousa Santana-Secretário de Educação. 
Arari/MA  08 de junho de 2022. 
__________________________________ 

ERRATA ATA DE RESULTADO E EXTRATO 
DE DISPENSA PEQUANO 
 
ATA DE RESULTADO e EXTRATO DE DISPENSA 
PEQUANO VALOR Nº 002/2022, que tem por 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para Locação e Instalação de Sistema de Radi-
ocomunicação na Banda VHF, para Suprir a Ne-
cessidade do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência- SAMU, do Município de Arari-MA, 
publicada no dia 05 de julho de 2022, no Diário 
Oficial do Município – DOM. ONDE LÊ-SE: 
“No dia 06 (seis) de maio de 2022, às 
14:00 (quatorze) horas”. LEIA-SE: “No dia 
22 (vinte e dois) de junho de 2022, às 
16:27 (dezesseis) horas e (vinte e sete) 
minutos”. Arari – MA, 05 de julho de 2022. 
Rosário do Desterro Ribeiro Abas – Secretário 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Arari – MA 

 

 

 

. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM12406072022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 124 • Arari, quarta-feira, 6 de julho de 2022 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM12406072022 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 


		2022-07-06T13:05:59-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




